



Ventilation och stallmiljö – utbildning för djurägare och medarbetare

Målgrupp

Målgruppen var Grisföretagare och medarbetare inom grisproduktion. Det hölls ett kurstillfälle för djurägare och ett för medarbetare under november och december 2023. Antal anmälda uppkopplingar var 22 Grisföretagare och 14 medarbetare med flera deltagare per uppkoppling. Inbjudan skickades ut via Sveriges Grisföretagare samt delades på "grisgrupper" i Facebook.

Kunskapsmål

Att man som djurägare eller medarbetare ska få ökad kunskap om ventilationens påverkan på stallmiljön i grisstallar. Om problem uppstår och man kontaktar en ventilation/stallmiljörådgivare ska man efter kursen veta vad man bör ha kontrollerat innan kontakt för att kunna beskriva problemet på bästa sätt. Med en ökad kunskap kanske en del problem till och med kan lösas per telefon.

Sammanfattning

Detta projekt bygger på material och erfarenhet från Sveriges Grisföretagares projekt Ökad kompetens för miljöundersökning och ventilation i grisstallar -Fortbildning av rådgivare inom djurvälstånd som finansierat med medel från Jordbruksverket, men nu presenterat för en ny målgrupp. Kursledare var Karin Andersson, Växa och Sivert Johansson, stallmiljöexpert.

Vi har härmed testat och utvärderat om digitala kurser inom ämnet fungerar bra att genomföra. Kurserna hölls under två trettimmars pass med möjlighet till att förutom få information även kunna ställa frågor och dela erfarenheter med kollegor. Responsen från deltagarna efter mötena var positiv och möjligheten till erfarenhetsutbyte inom ämnet i föreläsningen uppskattades.

Vår slutsats är att digitala kurser kan användas för att nå många på ett enkelt sätt och vi konstaterar att kurserna skapar ytterligare intresse för ventilation och stallmiljö och önskan om vidare utbildning inom ämnet, vilket är positivt.

Vi kan inte se resultat av hur detta påverkat antal rådgivningsbesök. Men målet att se hur digitala kurser fungerar för denna typ av ämne visade sig fungera bra och skapade ökat intresse och det var vad vi ville undersöka. Samtidigt ser vi genom feedback från deltagare att fysiska träffar möjliggör mer diskussion och erfarenhetsutbyte, men svårare för flera från samma gård att delta samtidigt vilket gör digitala kurser till ett bra alternativ.

